
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 120   del   13-12-2018 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 09:30 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO ANTINEVE STAGIONE INVERNALE 

2018/2019. 



DELIBERA DI GIUNTA N.120 Del 13-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

Considerato che: 

- con l’arrivo della stagione invernale, diventa di prioritaria importanza la predisposizione 

di tutte le attività necessarie a garantire una buona fruibilità della rete stradale nell’ambito 

del territorio comunale.  

- per rendere efficaci ed efficienti tali attività ed agevolare lo scambio di dati tra i vari 

soggetti coinvolti nelle operazioni di sgombero neve e messa in sicurezza della rete 

stradale è opportuna la predisposizione di un PIANO NEVE per far fronte ad eventuali 

situazioni di emergenza che possono determinarsi in conseguenza di intense precipitazioni 

nevose o alla formazione di ghiaccio sul manto stradale; 

- che nel suddetto piano rientrano gli interventi di sgombero neve e lo spandimento di sale 

antighiaccio nelle strade ed aree comunali di cui all’allegato Piano Neve; 

Esaminato l’allegato Piano Neve, come predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Dato atto che il piano comprende: 

-  tutte le fasi di intervento sulle aree e strade comunali dallo spandimento meccanico alla 

salatura/spalamento manuale, compreso il coordinamento tra i diversi servizi comunali 

interessati da una eventuale emergenza; 

- l’approvvigionamento del sale per disgelo;  

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, riflettente la competenza residuale della Giunta 

Comunale in forza di specifiche prescrizioni legislative, statutarie e regolamentari; 

Preso atto delle risorse finanziarie disponibili sul bilancio 2018/2019/2020; 

Considerato che: 

- Il Bilancio di Previsione ed i connessi documenti di programmazione finanziaria 2019-

2021 del Comune di Gambatesa sono in corso di predisposizione; 

- Con comunicato del 26/11/2018 il Dipartimento degli Affari Interni e territoriali del 

Ministro dell’Interno ha reso noto che con Decreto Ministero dell’Interno in corso di 

perfezionamento, è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 

2019 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali 

e che il provvedimento adottato d’intesa con il Ministero dell’economia e delle finanze, a 

seguito del parere favorevole reso dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella 

seduta del 22 novembre 2018, sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale. 

- Nelle more dell’approvazione del Bilancio Finanziario opera ex lege l’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3°, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Richiamato il combinato disposto dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., commi 1° e 3°; 

Visto il parere di regolarità tecnica favorevole, espresso dal responsabile del servizio tecnico 

ed il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

A voti unanimi ritualmente espressi, 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Piano di interventi per i servizi di sgombero neve e spargimento sale in 

caso di precipitazioni nevose, stagione invernale 2018/2019, come da allegato predisposto 

dall’ufficio Tecnico Comunale che costituisce parte integrante della presente atto; 



DELIBERA DI GIUNTA N.120 Del 13-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

2) Di confermare, per l’attuazione degli interventi relativi al suddetto Piano, le risorse ancora 

disponibili sul bilancio 2018 e quelle sul bilancio 2019, da assegnare all’ufficio Tecnico come 

di seguito indicato: 

 cap.1325/1 cod.11.01-1.03.02.99.999 per € 1.000,00 sul bilancio 2018 ed euro 

4.000,00 sul bilancio 2019 (prestazioni di servizi); 

 cap.1325 cod. 11.01-1.03.01.02.000 per € 900,00 sul bilancio 2018 ed euro 1.000,00 

sul bilancio 2019 (acquisto di beni); 

3) Di trasmetterne copia al responsabile della Polizia Municipale dell’Ente e al responsabile 

dell’ufficio Tecnico Comunale;  

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile essendovene l’urgenza ex art. 

134/4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.120 Del 13-12-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 13-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 13-12-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to D'ELIA Marco 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 8196   del   17-12-18 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 17-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 614 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 17-12-18 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 17-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-12-18, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 13-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 17-12-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


